
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CCCIX de 15 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/06/2022 16:53:04 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/06/2022 16:53:04 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=746

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCCIX de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/06/2022 16:53:04 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO:
41/2022

DECRETO Nº 41/2022 - Gabinete do Prefeito.

Dispõe sobre o ponto facultativo no dia 16 de junho de 2022 

(Corpus Christi) e dá outras providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 

MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, 

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º. O dia 16 de junho do corrente mês será ponto 

facultativo para a Administração direta e indireta do Município de 

Matões do Norte em virtude da celebração tradicional de Corpus 

Christi.

Art. 2º. O ponto facultativo do artigo 1º não se aplica aos 

serviços municipais de saúde, limpeza pública, além de não se 

aplicar à Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE, EM 15 DE JUNHO DE 2022.

________________________________ -

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/06/2022 16:53:04 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=746

Página(s) 2 de 2


